
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко») 

628100, ул. Пионерская, 11а, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163  

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

        

 «15» сентября 2021 года                                                                               № ___________-од 

  пгт. Октябрьское    

 

 

О проведении выставки-конкурса поделок 

«Дары осени» 

 

На основании плана работы Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» на 

2021-2022 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 20 сентября по 24 сентября 2021 года выставку-конкурс поделок 

«Дары осени» среди детей всех возрастных групп. 

2. Утвердить положение о выставке-конкурсе (Приложение 1). 

3. Воспитателям всех возрастных групп принять активное участие в выставке-конкурсе, 

оформить выставку в группе. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Солнышко"                                                       Е.В. Давыдова  



Приложение 1 

к приказу от 15.09.2021г. № 1509-01-од  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении выставке-конкурсе поделок «Дары осени» 

 

1. Общие положения 

1.1.Конкурс проводится в МБДОУ ДСОВ «Солнышко». 

1.2.По итогам конкурса поделок проводится выставка детского творчества.  

2. Цели и задачи конкурса  

2.1. Конкурс проводится с целью вовлечения родителей в детскую деятельность.  

2.2. Задачи конкурса:  

Раскрытие творческих способностей и воображения детей;  

Развитие творческого потенциала у воспитанников;  

Поощрение наиболее талантливых детей в ДОУ;  

Расширение представлений воспитанников об осени, как времени года, о «дарах» осени. 

3. Участники конкурса  

3.1.Участниками конкурса являются все желающие воспитанники ДОУ.  

4. Условия проведения конкурса  

4.1.Конкурс проводится с «20» сентября 2021 г. по «24» сентября 2021 г.  

4.2.На конкурс принимаются работы из природного материала.  

4.3.Работы должны: 

воплощать идею конкурса; 

иметь обязательные данные на каждую работу: название работы, фамилию и имя автора, 

группа. 

4.4.Каждый участник может предоставить на конкурс не более одной работы.  

5. Критерии к оценке конкурсных работ  

5.1.При оценке детских работ учитывается требования к изготовлению поделки: 

- оригинальность образного решения и техники выполнения;  

- неповторимость образа; 

- художественное исполнение работы.  

5.2. Работы могут быть представлены как индивидуальная работа ребѐнка, как совместная 

с родителями, так и совместная от группы;  

5.3. Поделки принимаются:  

- Из любого природного материала (шишки, овощи, фрукты, листья и т.д.);  

- Осенние икебаны;  

- Дары осени (плоды необычных форм и размеров, выросшие на грядке или в природных 

условиях); 

5.4. Запрещается брать материал, угрожающий охране жизни и здоровью (стекло и т.д.) 

6. Состав жюри выставки-конкурса: 

В состав жюри входят: 

Родькина Е.С. – учитель - логопед 

Собянина Д.М. – педагог-психолог 

Ермолова А.А. – воспитатель 

Китова С.В. – воспитатель 

 

 


